Nouerint omnes Christiani, tam præsentis quàm futuri qualiter quidam de familia sanctæ *Mariæ Frisingæ*, nomine *Pero*, cum vxore sua eiusdem familia, *Bertha* nomine, communi assensu & voluntate tale prædium, quale possederunt in loco qui dicitur *Pacharn*, tradiderunt ad altare sancti *Stephani* prothomartyris *Wibensteuen*, potestatiuis manibus, nullo contradicente, ad recreandos pauperes ipsius monasterij Hospitali aduentantes.

Nouerint omnes fideles Ecclesie, qualiter *Heinricus* de *Wolfesdorf*, ministerialis Domini *Otonis* Palatini Comitis prædium quoddam apud *Durrenbaidolum* situm ab Abbate de *Wibensteuen* Domino *Rapotone* septem talentis comparauit, eo pacto vt sibi illud ad vitam suam & duobus filiis *Conrado* & *Heinrico*, similiter ad vitam vtriusque remaneret, & post vitam illorum trium ad altare sancti *Stephani* pro remedio animæ suæ pertineret. Delegauit ergo illud prædium ad altare supra dicti Martyrisea, qua dictum est ratione, propria manu, manibusque duorum filiorum supra nominatorum. Testes *Adilbertus* de *Sundenhusen*, *Gotshalb* de *Albretsperge*, *Hainrich* de *Tanne*, *Perhtold* de *Richershusen*, *Wernber* de *Frimundesbach*, *Wolsher* de *Holzhusen*, *Vdilribo* de *Tuchingen*, *Hainrich* & duo filij eius *Conrad* & *Heinrich* de *Wolfolten*, de familia *Haimo* & *Eberhart* & alij quam plures.

OMnium notioni fidelium scribimus, qualiter filij *Hainrici* de *Perchbach* abdicacionem fecerint prædij inibi siti, quo patrem suum beneficiatum esse iniusta contentione & direptione claustrum inuestauerant. Primum *Conradus* maior filius fecit abdicacionem in isto monasterio, præsentè aduocato nostro *Ottone* Palatino Comite & fratribus suis *Conrado Archiepiscopo* & *Friderico* Palatino, hæc conditione, vt viginti talenta sibi & fratribus suis conferentur. Testes *Vdalricus* de *Lochusen*, *Perchtoldus* de *Praitenprunnen*, *Ortolfus* de *Tegernvvach*, *Isanricus* de *Purcrain*, *Hainricus* felix puer, *Cunradus* auunculus puerorum, *Eberhardus* *Chaste*, *Hainricus* de *Wolfsesdorf*, *Gotefridus* de *Hulstorf*, *Rudigerus* de *Lintabe*, *Hartlib* de *Gisenbach*, *Fridericus* *Steir*, *Hainrich* de *Adelhereshusen*, *Arnoldus* de *Weslingen*.

Ceteri verò filij *Hainrici* abdicacionem fecerunt tres simul in præfato apud *Miltabe* sub testibus istis, *Hainricus* de *Iorze* *Lutoldus*, *Adalbero*, *Lutoldus* de *Iorze*, *Cunradus* de *Pachinhusen*, *Vdalricus* *Munt*, *Gelfradus* de *Chobach*, & filius eius, *Gelfradus* de *Horskenhouen*, *Hainrich* de *Adelhereshusen*, & socer eius de *Aittepäch*, *Hainrich* de *Nertingen*, *Conradus* auunculus puerorum, & ipsi quatuor fratres, qui & abdicauerunt, de familia nostra *Rabervinus* *Engildie*, *Gervvicus*, *Richolf*, *Hainricus*, *Eberhart*, *Hainricus*, *Perchtoldus*, *Eberhardus*, *Gebehardus*. hi omnes de *Perchbach*, *Eppo* de *Miltabe*, *Gerunc* de *Sinneshusen*, *Otto* de *Legendorf*, *Waltman* de *Horskenhouen*, *Perinhardus* de *Adelhereshusen* cum omnibus fratribus suis, *Gerboto* de *Miltabe*, *Hainrich* de *Kimberob*, *Willipoldus*, *Cunradus*, *Aribo* *Cunradus*, *Perinbart* de *Hegelenhusen*.

Nouerint omnes piæ matris Ecclesiæ filij tam præsentès quàm futuri, quod Dominus *Otto* Palatinus Comes maior de *Wartperch* aduocatus huius Ecclesiæ pro remedio animæ suæ & vxoris suæ *Dominæ Agnetis*, omniumque parentum suorum tradidit super aram sancti *Stephani* protomartyris per manum delegatoris sui *Otonis* nobilis viri de *Mosen*, prædium tale quale habuit in *Hage* sororibus hoc in loco Deo famulantibus ipso viuente specialiter ad Cameram ipsarum deseruiendum. Post ipsius verò Comitès ex hoc luce, Domino vocante, decessum, generaliter tam fratribus quàm sororibus vniuersæ simul congregationi annuatim in anniuersario ipsius depositionis die perpetualiter ex indoe seruitium constituit persoluendum. Testes huius delegationis, *Otto* de *Mosen*, *Perchtoldus* de *Erphenprunnen*, *Cunradus* iudex de *Wartperch*, *Eberhardus* de *Perge*, *Siboto* de *Pacchen*, *Arnoldus* de *Adelberge*, *Gotefridus* de *Inningen*, *Geberhart* de *Holzhusen*, *Cunradus* de *Aheim*, *Heinricus* de *Percha*, quidam ex ministerialibus *S. Frisingensis* Ecclesiæ *Heinricus* vocabulo de *Nordendorf* possederat prædium in eodè viculo, quod à patre suo, qui erat ex familia *S. Stephani* prothomartyris eiusdem Ecclesiæ proprium fuerat. Ipse verò penuria sibi incumbente opposuerat illud cuidam *Ortolfo* de *Luithartsdorf*. Volens autem renunciare seculo in monasterio prædicti martyris, confessus est palam se illud memoratò *Otoni* opposuisse pro septem talentis & tribus solidis, à quo Dominus *Reinboto* Abbas & fratres monasterij huius soluentes dederunt illi septem talenta, abdicacionem primum publice facientibus filiis præfati *Heinrici*, ipseque monasterium ingressus est. Testes *Ortolfus* de *Luithartsdorf*, *Gebehof* de *Eskelbach*, *Heinricus* & eius nepos, *Heinricus* de *Vbermüsse*, *Engilbrech* de *Wittigen*, *Heinricus* de *Amisperch*, *Arnoldus* & frater eius *Reinpertus* de *Asche*, *Wilibolt* de *Phaphingen*, *Adilhardus* de *Steinbart*, *Pilgrinus* de *Steinbart*, *Heinrich* *Brasse*, & *Arnoldus* de *Riede*, *Rudigerus* & frater eius *Dietricus* de *Eberaba*, *Srvikerus*, *Cunradus*, *Rudolfus* de *Norderendorf*, *Perchtoldus* filius ipsi *Heinrici* qui prædium dedit, *Adilhardus*, *Heinricus*, *Meginoldus* de *Werolvvingen*.

Notum

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quomodo quidam plebanus *Valschalbus* nomine de *Volkoldeſwanc* tradidit ad altare sancti *Stephani* prothomartyris *Wibenſteu*: omne proprietatis sue patrimonium quod possederat in loco qui dicitur *Golzperg* per manum fideiussoris sui *Engilmair* vocabulo de *Herbischirchen*. Insuper & oppositoram quandam, quæ ipsi stabat solidis decem in eodem loco sitam. Ipse autem prædium idem ad viuere suum perseruendum & per singulos annos in memoriam ad censum duodecim denariorum persoluendum in beneficium recepit à Domino *Reginbotone* eiusdem loci Abbate. Tradidit etiam nobis eodem die omnem facultatem suam cum vniuersa sappellectili sua, quam habere visus fuerit in hora exitus sui, tam in rebus mobilibus quam existentibus, aut si forte prius saniori consilio sæculo renunciauerit, aut vltro dimiserit, abdicata omni potestate aliunde distribuendi, excepto permisso & licentia Abbatis cuncta spondidit nobis relinquere perseruenda. Quæ traditio ne vllius posteritatis eius successione fraude seu violentia infringereetur, facta est coram Domino *Ottone* Palatino Comite maiore Aduocato huius loci. Testes subscripti, *Cunradus* de *Mosfurch*, *Cunradus* de *Dormberch*, *Rutpertus* de *Frichendorf*, *Heinricus* de *lorze*, *Valtricus* & *Ortolfus* de *Haitenchaim*, *Engilſcalch* de *Vrach*, *Gotfrid* & frater eius *Wishnandus* de *Zulſorf*, *Hainrich* *Abngrute*, *Rudigerus* de *Tuisenbach*, *Albero* *Engilmar* de *Herbischirchen*, & eius filius *Engilmar*, *Altum* de *Sikenhusen*, *Gotfrid* de *Holzhusen*, *Gotfrid* de *Hulſouen*, *Cunrad* de *Paichenhusen*, *Gisolt* de *München*, *Pilgrimus* de *München*, de familia *Cunradus*, *Aribo*, *Siboto*, *Rihbolt*, *Valtrich*.